P etrum cum Ioanne ad portam nomine Speciosam  
claudum quadraginta annos natum ex utero, seden-  
tem, ac mendicātem respexisse, ac cum dixisset Argē-  
tum & aurum non est mihi, quod autem habeo hoc

## LIBER .I.

tibido, apprehensa manu uerbo eum curasse. clau-  
dum'q; exilientem iuuisse cum illis in tem-  
plum, atq; ad Salomonis porti-  
cum accessisse.

Claudius erat cui prima dies exordia uitæ  
Membrorum cum strage dedit langore coæuo  
Octo lustra gerens, ad quem comitante Ioanne  
Respice Petrus ait, uotum spes insit auarum.  
Cum' que negat meliora parat, quam sæpe grauatos  
Desperata iuuant, & semine nata sinistro  
Prosperitas, ccelans mœstis confinia lœta  
Principiis ad uota uenit, gaudebit egenus  
Plus uacua meruisse manu, qui munera poscens  
Est datus ipse sibi, nulla hic mihi uena metalli  
Respondit, que fundat opes, ego ditior ægro  
Pauper ero, progressus ubi de uoce iubentis  
Exuit medicina potens, atque hospite gresu  
Cum uixere pedes, cunabula longa relinquens  
Calcauit ueteranus humum, planctis' que nouellis  
Materies se prisca mouet, cui præpete cursu  
Protulit incessus quicquid non edidit ortus.  
Stat facti manifesta fides, sed & altera nobis  
Res aperit quod causa gerit, gens nomen ab illo  
Israel dicta tenet, qui bella reliquerat æger  
Conatus certare deo, tulit ipse figuram,  
Corporis ante grauem, quæ post in uulnere mentis  
Israel clodus habet, qui per sua crimina labens  
Corde magis quam carne fluit, spatiis' que sub ipsis  
Quadraginta annos ægypti fine remotus  
Claudicat ægyptum cupiens, idola'q; quærrens,  
Ponitur ad portam Speciosam debilis, ultra  
Non ualet ire miser, nec limina tangere portæ  
Culpa negavit iter, qui sunt qui pectore clodium  
Israel ferre solent, portæque adiungere certant,  
Quæ Speciosa suo prodit de nomine Iesum?  
Isaias Daniel, similes qui que ore prophetæ  
Obscuris manifesta canunt miracula Christi

## ARATORIS

Porta ego sum uobis, qui per me intrare recusat,  
Fur erit ille nocens possunt portare prophetæ  
Ad portam cernenda magis, quam uisa loquentes,  
In templum non ferre queunt. hæc ianua Petro  
Credita, qui Christum confessus cognita monstrat,  
Non tenuitura sonat, uetus o' fine fine iacebis  
Ni Petrum iam clode roges, qui noxia pellens  
Auri uitat onus. rerum cui censuit author  
Non peram gestare sibi. pete dona salutis,  
Non fragiles secteris opes, quas spernere debet  
Cum domino, qui diues erit post limina templi  
Porticus hunc Salomonis habet, qui iure uocatur  
Pacificus regnante fide, qui semper in orbe  
Pacificus nisi Christus erit. hic protegit omnem  
Qui Petro ductore placet, quo presule surgit.